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MUISTIO 

Järjestöneuvottelukunnan kokous 02/2026    

Paikka: Kaupunginhallituksen istuntosali 

Aika: ma 4.5.2026 klo 10.00–12.00 

 

Luottamushenkilöjäsenet Varajäsenet 

Sini Toivonen, puheenjohtaja (Kok.) Jouni Nevalainen (Kok.) 

Antti Hytti (SDP) saapui klo 10.11 Aisha Mahmood (SDP) 

Johanna Harjunpää, 2. vpj (Vihr.) Ville Aarnio (Vihr.)  

Elina Sagne-Ollikainen (Vas.)       Dimitrios Zafiris (Vas.) 

Susanna Kokkonen (KD)   Arto Antturi (KD) 

  

Järjestöjäsenet Varajäsenet 

Pia Metsähuone, Mannerheimin 
Lastensuojeluliiton Uudenmaan piiri 

Tuomas Kurttila, Helsingin ensikoti ry 

Marjo Soulanto, Helsingin A-Kilta ry Hannu Jouhki, A-Klinikkasäätiö 

Elisa Lipponen, Etelä-Suomen Klubitalot 
ESKOT ry 

Eveliina Lafghani, Taiteen Sulattamo ry 

Sanna Tiivola, Vailla vakinaista asuntoa ry Minna Huovinen, Pro-tukipiste ry 

Mimmu Mannermaa, Helsinki-Team ry Jyrki Eräkorpi, Helsinki-Team ry 

Denise Wall, Think Africa ry Marina Wetzer-Karlsson, Yhteiset 
Lapsemme ry 

Airi Saarela, Helsingin Eläkeläisjärjestöt HEJ ry Päivi Tiittula, Vanhus- ja lähimmäispalvelun 
liitto VALLI ry 

Katja Riikonen, Kehitysvammatuki 57 ry Sara Niiles, Helsingin ja Uudenmaan 
Näkövammaiset ry 

Jaana Taskinen, Q-teatteri ry Veronica Hertzberg, Föreningen Luckan rf 

Tom Gustafsson, Pitäjänmäen Tarmo ry Jari Oksanen, EräViikingit ry 

Anne Porthen, Kansalaisareena ry  Outi Platan, Kansalaisareena ry  

Katja Salojärvi, Norr om Stan rf Marita Manninen, Myllypuro-Seura ry 

Mikko Niskasaari, Helsingin 
luonnonsuojeluyhdistys ry 

Emilia Haapanen, Puistola-Seura ry, poistui 
klo 11:30 

Olli-Veikko Kurvinen, Helsingin Pelastusliitto ry Jukka Lehtiranta, 
Helsingin Väestönsuojeluyhdistys ry 
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Pysyväisluonteiset asiantuntijat  Varajäsenet 

Johanna Seppälä, osallisuusjohtaja, 
kaupunginkanslia 

 

Stina Högnabba, erityisasiantuntija, 
kaupunginkanslia  

Marianne Neijonen, erityissuunnittelija, sosiaali, 
terveys- ja pelastustoimiala 

Anna-Kaisa Tukiala, osallisuus- ja 
vuorovaikutuspäällikkö 

Taina Korell, yksikön päällikkö, kulttuurin ja 
vapaa-ajan toimiala 

 

Veera Vilkama, kumppanuuspäällikkö, 
kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala 

 

Ulla Katariina Bergström, 
kumppanuuspäällikkö, kulttuurin ja vapaa-ajan 
toimiala 

 

Heidi Hagman, hyvinvoinnin edistämisen 
päällikkö, kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala 

Miika Kyllönen, yksikön päällikkö, kulttuurin ja 
vapaa-ajan toimiala 

 

Riina Ståhlberg, opiskelijoiden 
hyvinvointipäällikkö, kasvatuksen ja 
koulutuksen toimiala, paikalla Maria Vänskä 

Harri Korhonen, Lukio- ja ammatillisen 
koulutuksen ja vapaan sivistystyön johtaja, 
kasvatuksen ja koulutuksen toimiala 

Antto Mustaniemi, hallintoasiantuntija, 
kaupunkiympäristön toimiala 

Ulla Juhanko, johtava asiantuntija, 
työllisyyspalveluliikelaitos 

Elina Ruuskanen, johtava asiantuntija, 
kaupunkiympäristön toimiala 

Titta Reunanen, kumppanuuspäällikkö, 
kaupunginkanslia 

 

Julia Saarholm, kehittämispäällikkö, 
kaupunginkanslia, sihteeri 

 

Veli-Matti Hurtig, kehittämispäällikkö, 
kaupunginkanslia, sihteeri 

 

 
 

1. Kokouksen avaaminen 

Kokous avattiin 10.02 

2. Osallistujien toteaminen 

Todettiin osallistujat ja neuvottelukunnan vaihtuneet jäsenet. 

Luonnonsuojeluyhdistys ry:n uusi edustaja Mikko Niskasaari ja kaupunkiympäristön 

toimialan pysyväisluontoinen asiantuntija Antto Mustaniemi. 
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3. Esityslistan hyväksyminen 

Esityslista hyväksyttiin. 

4. Muistion tarkastajien valitseminen   

Muistion tarkastajiksi valittiin: 

Sara Niiles, Helsingin ja Uudenmaan Näkövammaiset ry ja 

Jaana Taskinen, Q-teatteri ry  

5. Keskustelua kaupungin varautumisesta ja järjestöyhteistyöstä 

• Puheenvuoro: Suomen Punainen Risti, Helsingin ja Uudenmaan piirin 

toiminnanjohtaja Tapani Tulkki ja valmiuspäällikkö Niki Haake 

• Järjestöedustajan puheenvuoro: Olli-Veikko Kurvinen, Helsingin pelastusliitto ry 

(turvallisuuden ja varautumisen järjestöt) 

• Paikalla kokouksessa keskustelemassa kanslian ja toimialojen valmiuspäälliköt 

ja asiantuntijat 

Valmiuspäällikkö Niki Haake esitteli SPR:n toimintaa ja tehtäviä. SPR:n tehtävänä 

on tukea viranomaista erilaisissa kriiseissä ja auttaa hädänalaisessa asemassa 

olevia ihmisiä. Niki Haake toi esille, että kaupunkien kannattaa ottaa järjestöt 

mukaan jo valmiussuunnitteluun ja harjoitteluun. Järjestöverkoston kokonaisvalmius 

kattaa mm. vapaaehtoisen pelastuspalvelun hälytystoiminnan, järjestöjen 

lisäresurssit laajoissa tilanteissa ja operaatioissa, valmiusymmärryksen sekä 

resilienssin kasvattamisen. Esimerkkinä SPR toiminnasta Haake esitteli myös 

ympäristöonnettomuuksiin vastaamisen (esim. öljyvahingot). Järjestökenttä tukee 

väestönsuojelun 72 h -mallin viemisessä kansalaisille sekä väestönsuojien 

käyttöönoton kouluttamisessa. Niki Haake toi esille, että järjestöjen on tärkeää 

miettiä oman järjestönsä rooli poikkeusoloissa (esim. yhteyshenkilöt, 

viestintäkanavat, omien resurssien kartoittaminen), joista tarvittaessa voidaan 

viestiä kaupungille. Kaupungilta järjestöt tarvitsevat etenkin koordinaatiota ja 

johtamista siihen, miten järjestökenttä tukee mahdollisimman hyvin kaupungin 

omaa toimintaa.  

Järjestöedustaja Olli-Veikko Kurvinen esitteli Helsingin turvallisuuden ja 

varautumisen järjestökenttää ja sen toimintaa. Helsingin pelastusliitto ry (Helpe) 

toimii pelastusalan kattojärjestönä pelastusalan ja väestönsuojelutyön yhdistyksille. 

Helpen jäseninä on 14 sopimuspalokuntaa, Helsingin väestönsuojeluyhdistys ja 
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Helsingin kaupunki. Ydintoimintoja ovat turvallisuuskoulutus- ja viestintä, 

palokuntakoulutus ja järjestötoiminta. Lisäksi yhdistys tukee erityisryhmien 

turvallisuuskoulutusta arjen asumisen turvallisuudesta mm. sote-järjestöille. 

Sopimuspalokuntatoiminta on ilmainen harrastus, johon pyritään ohjaamaan myös 

syrjäytymisvaarassa olevia nuoria.  

Puheenvuorojen jälkeen järjestöneuvottelukunta keskusteli varautumisesta ja 

järjestöyhteistyöstä. Keskustelua herätti valtion avustusleikkausten mahdolliset 

vaikutukset. Esille nousi näkökulma, jossa valtion rooli rahoituksessa pienenee ja 

kaupunkien ja hyvinvointialueiden rooli kasvaa. Valmiuden osalta SPR toi esiin 

rahoitusratkaisujen pohtimisessa metropolialueen huomioimisen yksittäisten 

kuntien tai alueiden sijasta.  

Keskusteluun nostettiin myös näkökulma varautumisen yhteistyörakenteiden 

vahvistamisesta. Esimerkiksi sote-järjestöissä on henkilöstöä sekä 

vapaaehtoistoiminnan koordinointiosaamista, jota voisi hyödyntää entistä 

paremmin.  

Pelastuslaitos tuotiin hyvänä esimerkkinä esiin, joka on osaltaan tehnyt sopimuksia 

sopimuspalokuntien kanssa ja poikkeusoloihin on varauduttu myös 

järjestöyhteistyössä.  

Nuorisojärjestöt toivovat ennakollista suunnittelua. Turvapaikanhakijat ja pandemia 

osoittivat, että esim. partiot olisivat mielellään auttaneet, mutta eivät löytäneet 

paikkaansa. Partio lähtenytkin vahvistamaan omaa valmiussuunnitelmaansa ja 

yhteistyötä myös SPR kanssa.  

Keskustelua käytiin järjestöjen toimintaedellytyksistä vapaaehtoisten määrän 

suhteen poikkeustilanteissa. Kokonaisresurssia on vaikea osoittaa etukäteen, mutta 

esimerkiksi Ukrainan kriisin alettua, vapaaehtoisten määrä kymmenenkertaistui. 

Keskeistä on harjoitella vapaaehtoisten vastaanottoa ja koordinaatiota, kun 

auttamishalu kasvaa poikkeustilanteessa.  

Kaupungin puolelta tuotiin esiin, että jatkotapaamisissa on hyvä miettiä ratkaisuja 

yhteistyöhön yhdessä. Varautumiseen liittyy erilaiset skenaariot, tapauskohtaisuus 

ja ensisijaiset viranomaisvastuut. On keskeistä tunnistaa, mihin valmistaudutaan ja 

minkälaista suunnittelua tarvitaan kenenkin kanssa. Kaupungin sisällä on kehitetty 
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valmiutta työvoiman liikuteltavuuteen. Yhteistyötapaamisessa yksi teema voikin olla 

osaamisen tunnistaminen ja suuntaaminen myös järjestöyhteistyössä. Kaupungin 

eri toimialat toimivat myös itsenäisesti, joten yhteistyön tiivistäminen voi tapahtua 

myös toimialoittain, esimerkkinä nuorisojärjestöt ja kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala.  

SPR ja Minna Liimatainen lupasivat kutsua koolle jatkokeskusteluihin varautumisen 

järjestöyhteistyöstä järjestöneuvottelukunnan jäseniä. Asiantuntijasihteeri Saarholm 

jakaa kutsua eteenpäin sekä järjestöedustajien yhteystiedot järjestäjille. 

6. Poliisin näkökulma kaupunkiturvallisuuteen ja järjestöyhteistyöhön 

Puheenvuoro: Ylikonstaapeli Leea Virkkunen, Helsingin poliisilaitos 

Leea Virkkunen toimii ylikonstaapelina valvontatoiminnossa. 

Organisaatiouudistuksen jälkeen ryhmän pääpaino on ollut nuoret, nuoriin liittyvä 

tilannekuva ja muu yleisen järjestyksen ja turvallisuuden valvonta häiriökohteissa. 

Yleisesti Helsinki koetaan turvalliseksi. Poliisin organisaatiouudistuksen jälkeen 

partioita on enemmän ulkona. Alueellinen tilannekuva muotoutuu yhteistyötahoilta, 

asukkailta ja poliisin omista havainnoista. Valvontaa suunnataan näiden 

havaintojen mukaan. Nuoret ja päihteet aiheuttavat eniten havaintoja. Poliisin 

organisaatiouudistuksen jälkeen on pyritty parantamaan yhteistyötä järjestöjen 

kanssa. Esimerkiksi päihde- ja nuorisopuolelta on edelleen hyviä yhteistyökuvioita 

järjestöihin. Poliisilla on YJT-palaverit kaupungin ja järjestötoimijoiden kanssa 

säännöllisesti tilannekuvan ylläpitämiseksi. Tarkoituksena on edelleen parantaa 

yhteydenottokanavia. Yhteydenottoja yhteistyöasioissa voi lähettää sähköpostitse 

yhteistyo.helsinki@poliisi.fi  

Keskustelussa järjestöedustajat toivat esiin, että poliisikumppaneita on ollut 

hankalampaa saada yhteisiin tilaisuuksiin, esim. jalkautumaan yhdessä 

moskeijoihin. Toisaalta esim. perhejärjestöt toivat esiin, että yhteistyö poliisin 

kanssa on koettu toimivaksi myös organisaatiouudistuksen jälkeen.  

Yksittäisten huolta aiheuttavien henkilöiden (radikalisoitumisuhka) kohdalla toivottiin 

kuitenkin suunnitelmallisempaa yhteistyötä. Näissä asioissa Leea Virkkunen kehotti 

ottamaan yhteyttä poliisiin, jolla on toimintamuotoja huolta aiheuttavien henkilöiden 

parissa toimimiseen, kuten ankkuri ja uhkatutkinta. Keskustelua herätti myös 

mailto:yhteistyo.helsinki@poliisi.fi
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mielenosoitukset ja poliisin tehtävä puolueettomasti turvata mielenosoituksia 

keskeisenä perusoikeutena.  

Lisäksi keskusteluun nousi järjestöjä ja auttavia tahoja kohtaan meneillään oleva 

demonisoiva vihapuhe. Puheenjohtaja Toivonen ehdotti järjestöihin kohdistuvaa 

vihapuhetta mahdolliseksi teemaksi työvaliokuntaan ja syksyn neuvottelukunnan 

kokouksiin.  

 

7. Järjestöedustajien puheenvuorot  

• Airi Saarela Helsingin Eläkeläisjärjestöt HEJ ry:stä (vanhusjärjestöt)  

• Jaana Taskinen, Q-teatteri ry:stä (kulttuurialan järjestöt) 

• Mimmu Mannermaa, Helsinki-Team ry (nuorisoalan järjestöt) 

Airi Saarela esitteli HEJ ry:n ja VALLI ry:n toimintaa. HEJ ry:n tehtävänä on 

edistää eläkeläisjärjestöjen näkyvyyttä ja toiminnan tehokkuutta mm. avustuksia 

hakemalla ja kannanottoja tekemällä sekä yhteistyöllä vanhusneuvoston kanssa. 

VALLI ry auttaa eri järjestöjä verkostoitumaan ja toimimaan yhdessä. 

Jaana Taskinen esitteli kulttuurialan järjestökentän toimintaa. Kulttuurialan 

järjestökenttä on laaja ja moninainen. Kolme esimerkkiä kaupungin kanssa 

tehtävästä yhteistyöstä ovat mm. Kulttuurin kummilapset -toiminta, 

kaupunkiuudistusalueille suunnattu kohdennettu aluehanke sekä ikäihmisten 

kulttuurihyvinvointi. Kulttuurialan toimijat tekevät mielellään yhteistyötä muiden 

järjestöjen ja kaupungin toimijoiden kanssa tuoden sitä lisäarvoa toimintaan, johon 

muut toimijat eivät vastaa. 

Mimmu Mannermaa esitteli nuorisojärjestöjä edustavan Helsinki-Team ry:n 

toimintaa. Helsinki-Team ry kattaa 21 jäsenjärjestöä sis. poliittiset nuorisojärjestöt, 

monialajärjestöt, varhaisnuorisotyötä tekevät ja nuorten aikuisten parissa toimivat 

järjestöt. Helsinki-Team ry edistää nuorisojärjestöjen toimintaedellytyksiä mm. 

vaikuttamalla päättäjien suuntaan ja antamalla lausuntoja sekä keräämällä tietoa 

nuorisojärjestöiltä.  

Järjestöedustajien puheenvuorot 29.9. neuvottelukunnan kokoukseen päätettiin 

pyydettävän: 
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Sanna Tiivola, Vailla vakinaista asuntoa ry (eriarvoisuuden ehkäisyn parissa 

toimivat järjestöt) 

Marjo Soulanto, Helsingin A-Kilta ry (ennalta ehkäisevän päihdetyön ja päihdetyön 

järjestöt) 

Elisa Lipponen, Etelä-Suomen Klubitalot ESKOT ry (mielenterveyttä edistävät 

järjestöt) 

Katja Salojärvi, Norr om Stan (kaupunginosa-, asukas- ja paikallisjärjestöt) 

 

8. Keskustelua kevään Hyte-neuvotteluista  

Alustus: Tanja Kivikoski, Yksikön päällikkö, kulttuuri- ja vapaa-ajan toimiala 

Yksikön päällikkö Tanja Kivikoski esitteli keväällä käytyjen Hyte-neuvottelujen 

tuloksia. Neuvottelut on käyty elämänkaarittain ja kaikkiin neuvotteluihin saatiin 

hyvin järjestökumppaneita paikalle. Elämänkaarityöryhmissä ja toimialoilla tehdään 

valmistelun edetessä päätökset hyvinvointisuunnitelman toimenpiteistä.  

Järjestöneuvottelukunnan keskustelussa tuotiin esiin kysymys, miten vammaiset 

huomioidaan toimenpiteissä, kun hyvinvointisuunnitelmassa ei mainita lainkaan 

vammaisia. Lisäksi tuli myös toive esteettömyysasioiden huomioimisesta Hyte-

työssä.  

9. Järjestöille suunnatun eriarvoisuuskyselyn esittely 

Alustus: Julia Saarholm, kehittämispäällikkö, kaupunginkanslia 

Alustusta ei pidetty kokouksessa. Puheenjohtaja suosittelee neuvottelukunnan 

jäseniä perehtymään materiaaliin ennen seuraavaa kokousta. Kyselyn tulokset 

johdattelevat syksyllä käytävään segregaation ja polarisaatio aiheisiin. 

Materiaali lähetetään uudestaan neuvottelukunnalle ennen seuraavaa kokousta. 

10. Muut asiat 

Tiedoksi mahdollisuus äänestää Vuoden nuorisotyöllistä tekoa 2025 

 

Varautumiseen liittyvä tapahtumaa ei vielä edistetä. Puheenjohtaja pyysi 

järjestöneuvottelukunnan järjestöjäseniä ilmoittamaan puheenjohtajalle ja sihteerille 

tai työvaliokunnalle, mikäli on ajatuksia tai toiveita tapahtuman järjestämisestä.  
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Lisäksi tuotiin esiin huoli vapun aikana käydystä kampanjoinnista järjestöjen 

avustusleikkauksiin liittyen. Toivotaan, että jokainen neuvottelukunnan jäsen 

osaltaan edistää sitä, että avustusleikkauksia ei tehtäisi syrjivin perustein.  

 

Lisäksi muistutettiin, että Vanhustyön keskusliiton rollaattorimarssista, johon saa 

osallistua. 13.30. Lisäksi Töölön palvelukeskuksessa 5.5. Vanhuuden Ilo -näyttelyn 

avajaiset.  

 

Syksyn kokoukseen toivottiin väliaikatiedote järjestöjen toimintaedellytyksistä ja 

niitä koskevan kyselyn tuloksista. 

 

11. Koulutukset ja tilaisuudet järjestöille  

Lähetetty ennakkoon neuvottelukunnan jäsenille. 

12. Seuraava kokous 

29.9. 10–12 

13. Kokouksen päättäminen 

Kokous päätetään 11.59 

https://vtkl.fi/tapahtumat/rollaattorimarssi-helsinki/

